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Autismi- ja Aspergerliiton jäsenyhdistykset

Autismin Kirjon Pohjalaiset ry

Autistien ja Rett-henkilöiden Tuki ry 

ELLA ry, erityislasten vanhempien Loimaan ja  
lähikuntien aluekerho 

Espoon Autismi- ja Aspergeryhdistys ry 

Etelä-Savon ADHD-, autismi- ja dysfasiayhdistys ry

Finlands Svenska Autism- och Aspergerförening rf 

Helsingin Autismi- ja Aspergeryhdistys ry 
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Kanta-Hämeen Asperger-, autismi-, dysfasia- ja MBD-
yhdistys, HYMY ry 

Keski-Pohjanmaan Autismi- ja Aspergeryhdistys ry 

Keski-Suomen autismiyhdistys ry 

Kymenlaakson Autismi-, Asperger-, Dysfasia- ja ADHD-
yhdistys AADA ry 

Kymenlaakson Autismiyhdistys ry 

Lapin Autismi- ja Aspergeryhdistys ry

Länsi-Uudenmaan Autismi- ja Aspergeryhdistys ry 

Oulun läänin Autismi- ja Aspergeryhdistys ry

Pohjois-Karjalan AKIVA ry 

Pohjois-Savon neurologiset erityisvaikeudet ja  
autismikirjo -yhdistys, Eijsveikeet ry 
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Salon alueen autismiyhdistys ry 

Satakunnan Autismi-, MBD- ja Dysfasiayhdistys  
SAMDY ry 

Suomen Asperger-yhdistys ry

Suomen Autismiyhdistys ry

Tampereen seudun Aspergerin syndrooma- ja  
Autismiyhdistys TSAU! ry

Turun seudun Autismi- ja Aspergeryhdistys ry 

Turun Seudun Dysfasia- ADHD- ja Autismiyhdistys ry 

Vantaan Autismi- ja Aspergeryhdistys ry 

Varkauden Seudun Wamdy ry 

Ylä-Savon Autismi- ja Aspergeryhdistys ry
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Koulutustoiminta

Aluesihteeri suunnittelee ja 
toteuttaa autismin kirjon kou-
lutuksia alueellaan. Lisäksi 
hän välittää tietoa alueellisis-
ta koulutuksista. 

Edunvalvonta

Aluesihteerin tehtävänä on 
valvoa autismin kirjon henki-
löiden perusoikeuksien toteu-
tumista alueellaan. 

Aluesihteeri seuraa valtakun-
nallisia ja paikallisia asioita ja 
pyrkii vaikuttamaan alueelli-
seen päätöksentekoon. 

Aune-toiminta

Aluesihteeri toimii myös Alue-
Aunena. Alue-Aunen tehtävä 
on kartoittaa ja ylläpitää tie-
dostoa alueensa autismikun-
toutuspalveluiden tarpeesta 
ja saatavuudesta. Alue-Aune 
kerää tietoa alueen autismin 
kirjon osaajista ja heidän 
osaamisalueistaan.

Yhteistyö

Autismityössä keskeistä on 
moniammatillisuus, mikä nä-
kyy myös aluesihteerin työs-
sä. Aluesihteeri verkostoituu 
alueensa autismin kirjon hen-
kilöiden, heidän läheistensä, 
ammattihenkilöstön, paikal-

lisyhdistysten vapaaehtoistoimijoiden, oppilaitosten 
sekä muiden keskeisten tahojen kanssa.

ALUESIHTEERIN TEHTÄVÄT 

Ohjaus ja neuvonta

Aluesihteeri ohjaa ja neuvoo 
autismin kirjon henkilöä, hänen 
läheisiään sekä lähityöntekijöi-
tä arjen asioissa. Aluesihteeri 
ohjaa henkilöitä palveluiden 
ja tukimuotojen hakemisessa 
sekä välittää tietoa hoito- ja 
palvelupoluista.

Ohjaus ja neuvonta tapahtuvat puhelimitse, sähköpos-
titse tai henkilökohtaisissa tapaamisissa eri puolilla toi-
minta-aluetta. Aluesihteeri ei tee kotikäyntejä.

Yhdistystoiminnan tukeminen 

Aluesihteeri toimii tiiviissä yh-
teistyössä alueensa paikallis-
yhdistysten kanssa. 

Aluesihteeri toimii yhdyshenki-
lönä liiton ja paikallisyhdistys-
ten välillä. Hän tukee yhdistys-
ten toimintaa ja välittää tietoa 
siitä.

Aluesihteerin tehtävänä on yhdessä paikallisyhdistys-
ten kanssa vaikuttaa alueellisiin asioihin, jotka koske-
vat autismin kirjon henkilöitä sekä heidän läheisiään ja 
lähityöntekijöitään.

Tiedottaminen

Aluesihteeri välittää omalla alu-
eellaan tietoa autismin kirjosta 
ja autismin kirjon henkilöiden 
erityisistä tuen tarpeista. 

AUTISMIN KIRJON ASIALLA

Autismin kirjon oireyhtymät (mm. autismi, Aspergerin 
ja Rettin oireyhtymät) ovat keskushermoston kehitys-
häiriöitä. Niihin sisältyy monenlaisia yksilöllisiä oireita, 
mutta myös vahvuuksia. Tunnusomaisia ulospäin nä-
kyviä piirteitä ovat poikkeava sosiaalinen vuorovaiku-
tus ja poikkeava kommunikaatio, epätavalliset reaktiot 
aistiärsykkeisiin ja rajoittunut, stereotyyppinen käytös. 
Autismin kirjon oireyhtymiä esiintyy kaikkialla maail-
massa ja kaikissa roduissa ja yhteiskuntaluokissa. 
Esiintyvyydestä ei ole tarkkaa tietoa, mutta arvioiden 
mukaan autismin kirjoon kuuluvia henkilöitä on noin  
1 % väestöstä eli 50 000 henkilöä Suomessa.

Autismi- ja Aspergerliitto ry perustettiin ajamaan au-
tismin kirjon henkilöiden asioita vuonna 1997. Liiton 
tehtävänä on edistää ja valvoa autismin kirjon hen-
kilöiden ja heidän perheidensä perusoikeuksien to-
teutumista. Liiton jäseniä ovat eri puolilla Suomea 
toimivat paikallisyhdistykset. Liitto toimii Raha-auto-
maattiyhdistyksen tuella.

Aluetoiminta 

Autismi- ja Aspergerliitto ry:llä on kaksi aluetoimistoa. 
Kaakkois-Suomen aluetoimisto sijaitsee Kouvolassa, 
ja Pohjois-Suomen aluetoimisto sijaitsee Oulussa. 

Aluetyön päämääränä on edistää autismin kirjoon 
kuuluvien henkilöiden yhdenvertaisten mahdollisuuk-
sien toteutumista yhteiskunnassa. Tavoitteena on 
toimia yhdyssiteenä autismin kirjoon kuuluvien henki-
löiden ja heidän läheistensä sekä ammattihenkilöiden 
välillä. Aluetoiminta tapahtuu ensisijaisesti aluesihtee-
rin omalla toimialueella. Aluetoiminta tuo liiton tarjo-
amat toiminnot lähelle niitä tarvitsevia.

Aluetoiminnan tehtävänä ei ole korvata vaan täyden-
tää julkisia hyvinvointipalveluita.
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